АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3 августа  2012 года  № 135

с.Яренск

О внесении изменений в долгосрочную целевую Программу
«Развитие муниципальной системы дошкольного образования
МО «Ленский муниципальный район» на 2011-2013 годы»

Руководствуясь Законом РФ от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в долгосрочную целевую Программу «Развитие муниципальной системы дошкольного образования МО «Ленский муниципальный район» на 2011-2013 годы»  утвержденную Постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 28.09.2010 № 70,   (далее- Программа) следующие изменения:
- подпункт 1.2. «Капитальный ремонт зданий учреждений дошкольного образования» пункта1 «Сохранение  и развитие сети различных видов дошкольных учреждений с учетом потребностей населения» раздела III «Перечень программных мероприятий долгосрочной целевой Программы» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего Отделом образования Администрации МО «Ленский муниципальный район» Плехневича С.Д.

И.о.Главы МО «Ленский муниципальный район»,
заместитель главы Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
по вопросам экономики и
инфраструктурного развития                                   	             Н.Н.Кочанов

Приложение
к постановлению Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 3 августа 2012 года № 135

	Наименование
мероприятия
	Муниципальные
заказчики /
исполнители
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (тыс. руб.)
	Ожидаемые
результаты
реализации
мероприятия

	всего
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.2. Капитальный ремонт зданий учреждений дошкольного образования:
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
Дошкольные учреждения МО «Ленский муниципальный район»
	ИТОГО
мун.бюджет
област.бюджет
мун.бюджет

мун.бюджет
област.бюджет

мун.бюджет

мун.бюджет

мун.бюджет
област.бюджет
мун.бюджет

мун.бюджет

област.бюджет

мун.бюджет
	4579,1
2729,1
1850,0
	1100,0
1100,0
	2679,1
829,1
1850,0
	800,0
800,0
	Увеличение уровня охвата детей дошкольного возраста дошкольным образованием

	-МБДОУ «Детский сад «Незабудка» (ремонт здания, полов);

	600,0
	500,0

	100,0

	- МБДОУ «Детский сад №3 «Теремок» (ремонт отопления и водопровода );

	 300,0
1000,0

	100,0
1000,0
	200,0

	- МБДОУ «Детский сад №4 «Ласточка» (ремонт зданий);

	659,1
	300,0
	159,1
	200,0

	-МБДОУ «Урдомская ООШ» Няндский детский сад»

	100,0

	100,0

	- Иртовский МДС №16 (ремонт отопления);

	200,0
450,0

450,0
	200,0

	- Литвиновский МДС №19 (ремонт здания);

	400,0
	300,0
	100,0

	- Малышок» КС-13 (ремонт бассейна)

	300,0

	300,0

	-Ленский МДС №19 (ремонт отопления и водопровода и кровли здания)

	   400,0

	   400,0

	-Сойгинский  МДС № 20 (замена электропроводки)

	   170,0

	   170,0